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A wszystko zaczęło się 100 lat temu
W sobotnie wrześniowe popołudnie bielczanie świętowali 

niecodzienną uroczystość. Wieś ukończyła 100 lat – stulecie to 
ważny etap w życiu miejscowości i jej mieszkańców, stąd po-
mysł uczczenia tego jubileuszu.

Wieś Bielki obejmuje powierzchnię 257 ha, liczy 31 gospo-
darstw,175 mieszkańców. Zdecydowana większość z nich to 
rolnicy. Bielki wydały społeczeństwu liczne grono nauczycieli, 
dwóch księży, a w latach międzywojennych Wójta Gminy Cza-
manin – Franciszka Kralskiego.

Bielczanie akcentują swoją obecność na forum wsi, gminy 
i parafii. Stanowią oparcie dla dzieci i młodzieży, ostoję tradycji 
i kultury naszej małej ojczyzny. 

A wszystko to zaczęło się 100 lat temu, kiedy do kościoła 
w Świerczynie przyniesiono dziecię i spisano akt chrztu: „…oka-
zał nam dziecię małżeńskie urodzone w Bilkach w dniu siedem-
nastym, miesiąca kwietnia, roku tysiąc dziewięćset szesnaste-
go z małżonki Floriany z Lewandowskich…”. Opisane dziecko 
to Helena Władysława Górska pierwsza oficjalnie odnotowana 
mieszkanka Bielek. 

Tak więc urodziny Helenki znacząco przyczyniły się do tego, 
że mogliśmy świętować jubileusz100 rocznicy powstania miej-
scowości Bielki.W przygotowaniach do uroczystości brały udział 
panie: Danuta Żydczak, Anna Balcerak, Zdzisława Wojtczak, 
Janina Wójtowicz, Anna Smolarek , Beata Głowacka i Kata-
rzyna Biernacka, która przygotowała dekorację świetlicy. Na 
szczególne wyróżnienie zasługują panie: Janina Jarzynowska 
sołtys Bielek, Elżbieta Pesta-Wojtysiak i Agnieszka Głowacka. 
To ich pomysłowość i wena twórcza sprawiły, że była ona god-
na i dostojna, zyskała właściwą oprawę.

Świętowanie rozpoczęliśmy Mszą Świętą w kościele para-
fialnym w Świerczynie, odprawioną przez księdza proboszcza 
Marka Stefańskiego, podczas której modliliśmy się za żyjących 
i zmarłych mieszkańców.

Dalsza część obchodów rocznicowych odbyła się przy Świe-
tlicy Wiejskiej w Bielkach. Pani sołtys oficjalnie powitała gości: 
Wójta Gminy Marka Dybowskiego z żoną Marią, Przewodniczą-
cego Rady Gminy Stanisława Borkowskiego, byłego Przewodni-
czącego Rady Gminy Andrzeja Grabowskiego z żoną Jadwigą, 
Teresę Głowacką skarbnika gminy, księdza proboszcza Marka 
Stefańskiego i mieszkańców Bielek. Następnie odczytana zo-
stała krótka historia wsi i poprzez rozwiązanie biało-czerwonej 
kokardy odsłonięto tablicę. Aktu tego dokonali: pani Marianna 
Waszak i pan Andrzej Grabowski. Po krótkiej modlitwie nastąpi-
ła ceremonia poświęcenia jej przez księdza proboszcza.

Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie Wójtowi Gmi-
ny Markowi Dybowskiemu tytułu: Honorowy Obywatel Bielek. 
Wójt przyjęty w poczet honorowych obywateli poprosił o głos. Był 
mile zaskoczony.Pochwalił naszą wieś za aktywny udział w życiu 
społecznym wsi i gminy. Następnie złożył na ręce sołtysa list gra-
tulacyjny wraz z prezentem dla mieszkańców Bielek.

Jeszcze raz przy wznoszeniu toastu życzył bielczanom po-
myślności na dalsze lata oraz udanego świętowania obecnego 
jubileuszu.Toast zakończył się wspólnym odśpiewaniem200 lat 
dla Bielek i ich mieszkańców. Po zakończeniu części oficjalnej 
szef kuchni Sławomir Jasiński wraz z żoną Jolantą mogli poda-
wać obiad.

Trudno sobie wyobrazić jubileusz bez tortu, więc był oka-
zały, pięknie ozdobiony, a wykonała go pani Małgorzata Kwiat-
kowska. Były też ciasto, kawa i herbata przygotowane i podane 
przez bielczanki. 

Nie można nie wspomnieć o części artystycznej. Chórek od-
śpiewał specjalnie napisane piosenki o Bielkach, przyśpiewki ludo-
we.Usłyszeliśmy też kilka monologów satyrycznych. Świętowanie 
zakończyła zabawa taneczna przy dźwiękach zespołu Energy. 

Ciekawym akcentem tej uroczystości była wystawa fotografii: 
Aktywność mieszkańców, Bielki na starej fotografii, Z życia świetlicy. 

Pani sołtys w imieniu mieszkańców pragnie podziękować: 
Wójtowi Gminy za prezent i ciepłe słowa pod adresem Bielek 
i mieszkańców.

Podziękowania należą się również Radnemu Stanisławowi 
Wojtysiakowi za ufundowanie tablicy pamiątkowej i panu Włodzi-
mierzowi Szczepańskiemu z Topólki za granitowy podkład oraz 
montaż i tym wszystkim osobom, dzięki którym ta uroczystość 
mogła się odbyć, by data 3 września na długo została w pamięci.

Komitet Organizacyjny
Foto: Stanisław Wojtysiak
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Sprostowanie
Z przyczyn niezależnych od zespołu 

redakcyjnego, wystąpił błąd w druku na-
zwiska dziecka: było „Adam Baszczyk”, 
winno być Adam Błaszczyk. 

Za błąd serdecznie przepraszamy.

Adam Błaszczyk, ur. 04.03.2016 r.,
zam. Borek

 
 

Obcowanie ze sztuką uczy dostrzegać i przeżywać piękno 
świata, ułatwia nawiązanie kontaktu z otoczeniem, pomaga 
w uświadomieniu sobie własnego świata kształtów i barw. Stąd 
potrzeba rozwijania u dzieci zdolności i umiejętności w jakiejś 
dziedzinie. Od najwcześniejszych lat warto rozwijać twórcze 
możliwości dziecka za pomocą różnych form. Jedną z nich jest 
plastyka. Dostrzegając ważność i potrzebę rozwijania talen-
tu, warto dostarczać dziecku jak najwięcej okazji do twórczej 
ekspresji. Możliwość taką dają pozalekcyjne zajęcia kółka pla-
stycznego w Gminnym Ośrodku Kultury w Topólce. Celem jest 
rozwijanie wyobraźni, umiejętności, sprawności manualnych, 
doskonalenie warsztatu plastycznego oraz konstruktywne spę-
dzanie wolnego czasu.

Zajęcia odbywać się będą raz tygodniu. Udział dzieci będzie 
dobrowolny i będzie obejmował stałą grupę zainteresowanych 
twórczością plastyczną. Przyjmuję zapisy i udzielam informacji 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Topólce, w dniach: od ponie-
działku do piątku, w godzinach: od 800 do 1400.

Iwona Waszak

Podziękowanie
Rada Rodziców przy SP w Topólce 

pragnie podziękować Annie Orłowskiej 
i Arkadiuszowi Jąkalskiemu za cało-
roczną współpracę, a przede wszystkim 
za pomoc w organizacji „Dnia Rodziny”. 

Zarząd Rady Rodziców

OGŁOSZENIE
Jesteś muzykalny? Muzyka 
jest Twoją pasją? Nie prze-
gap swojej szany! Dołącz do nas!

Młodzieżowa Orkiestra Dęta Sempre Cantabile przy Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Topólce ogłasza nabór młodzieży 
w przedziale wiekowym od 11 do 14 lat, do nauki gry na instru-
mentach dętych (saksofon, trąbka, puzon). Zainteresowanych 
zapraszamy z rodzicami na spotkania organizacyjno-przesłu-
chaniowe w każdy piątek do 15 października o godzinie 19.00. 
Na chętnych czeka 6 wolnych miejsc.

Jan Błaszczyk


